
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 64 del 05/06/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   478 

 Del 18/06/2015

 
OGGETTO: PROGETTO 2015 "Acqua in movimento". Impegno di spesa. SMARTCIG: ZD014DDC9E 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
 che la G. C. con Deliberazione n. 156 del 26/09/2014 resa immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, l’Amministrazione Comunale ha espresso parere favorevole, sulla proposta avanzata dal 
Responsabile del Settore II con propria relazione del 16 settembre 2014, presentata per l'ufficio sport, dalla 
dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, di prorogare il servizio di gestione della Piscina Comunale alla SSD Nuoto 
Castellana sino al 31 luglio 2015, agli stessi patti e condizioni previsti dal contratto n. 2895 del 17 novembre 
2011 sottoscritto tra le parti; 
 che in data 28 gennaio 2015, prot. n. 1450 è pervenuto presso questo Ente, il Progetto 2015 
“ACQUA IN MOVIMENTO”, rivolto ai cittadini diversamente abili, presentato dall’Amministratore Unico 
S.S.D. NUOTO CASTELLANA a.r.l. Dr.ssa Palma Maria Pesare e che prevede il coinvolgimento di n. 15 
(quindici) cittadini castellanesi; 
 visti gli accordi intercorsi tra la S.S.D. NUOTO CASTELLANA a.r.l. nella persona 
dell’Amministratore Unico Dr.ssa Palma Maria Pesare e il Comune di Castellana Grotte, nella persona 
dell’Assessore ai Servizi Sociali, Rag. Giovanni Romanazzi; 
 che la G. C. con Deliberazione n. 17 del 02/03/2015, ha riconosciuto l'importante valore sociale del 
PROGETTO 2015  "Acqua in movimento", per l'anno 2015, da realizzarsi con la collaborazione del servizio 
sociale professionale di questo Ente di concerto con Enti del Terzo Settore - Associazione Fiorire comunque 
- per promuovere la fruizione sociale della piscina, rendendola accessibile alle persone con diversa abilità; 
 considerata l’utilità del progetto, in quanto conforme con le linee programmatiche 
dell’Amministrazione Comunale; 
 rilevato che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto è di € 8.980,00 da erogare in 
favore della S.S.D. NUOTO CASTELLANA.; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. degli Enti Locali; 

visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2) di assumere, al titolo di cui alle premesse, impegno di spesa di € 8.980,00 per la realizzazione del 
PROGETTO 2015  "Acqua in movimento"dedicato ai cittadini diversamente abili del Comune di Castellana 
Grotte; 
3) di imputare la totale somma di € 8.980,00 all’intervento 1.10.04.05 del bilancio 2015 a redigersi 
(Cap.1458.00, epigrafato “Assistenza diversabili L.R. 10/97 quota a carico del Comune); 
4) di liquidare quanto innanzi a presentazione fatture della S.S.D. NUOTO CASTELLANA, senza 
ulteriore formalità, e su presentazione di dettagliata relazione sui risultati raggiunti.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              
 Il Responsabile Settore II 

f.to dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 12/06/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data 12/06/2015 
 
Impegno    117/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.972
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




